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1. SOLICITUDES Y DICTÁMENES 

Situación a 31 de Agosto de 2016  

MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Abanilla 405 400 157 39,3 135 33,8 65 16,3 43 10,8 357 

Abarán 653 636 207 32,5 242 38,1 117 18,4 70 11,0 566 

Águilas 830 804 265 33,0 325 40,4 148 18,4 66 8,2 738 

Albudeite 123 122 18 14,8 55 45,1 42 34,4 7 5,7 115 

Alcantarilla 1.296 1.266 414 32,7 461 36,4 265 20,9 126 10,0 1.140 

Alcázares Los 336 320 105 32,8 113 35,3 64 20,0 38 11,9 282 

Aledo 41 38 6 15,8 18 47,4 11 28,9 3 7,9 35 

Alguazas 286 280 96 34,3 101 36,1 57 20,4 26 9,3 254 

Alhama de Murcia 639 631 181 28,7 226 35,8 146 23,1 78 12,4 553 

Archena 869 849 292 34,4 332 39,1 166 19,6 59 6,9 790 

Beniel 325 314 113 36,0 108 34,4 66 21,0 27 8,6 287 

Blanca 343 337 107 31,8 132 39,2 72 21,4 26 7,7 311 

Bullas 773 752 175 23,3 296 39,4 199 26,5 82 10,9 670 

Calasparra 381 362 112 30,9 154 42,5 72 19,9 24 6,6 338 

Campos del Río 127 127 45 35,4 45 35,4 28 22,0 9 7,1 118 

Caravaca de la Cruz 945 927 236 25,5 428 46,2 206 22,2 57 6,1 870 

Cartagena 5.207 5.078 1.606 31,6 1.932 38,0 1.057 20,8 483 9,5 4.595 

Cehegín 557 537 167 31,1 249 46,4 92 17,1 29 5,4 508 

Ceutí 414 401 132 32,9 156 38,9 77 19,2 36 9,0 365 

Cieza 1.338 1.310 544 41,5 459 35,0 210 16,0 97 7,4 1.213 

Fortuna 378 369 157 42,5 124 33,6 60 16,3 28 7,6 341 

Fuente Álamo 397 384 112 29,2 132 34,4 91 23,7 49 12,8 335 
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MUNICIPIOS SOLICITUD DICTÁMENES Grado III % Grado II % Grado I % Sin Grado % 

TOTAL 

PERSONAS 

BENEFICIARIAS 

CON DERECHO 

A PRESTACIÓN 

Jumilla 916 904 262 29,0 372 41,2 211 23,3 59 6,5 845 

Librilla 253 244 104 42,6 80 32,8 41 16,8 19 7,8 225 

Lorca 2.842 2.779 812 29,2 1.040 37,4 600 21,6 327 11,8 2.452 

Lorquí 310 306 128 41,8 91 29,7 57 18,6 30 9,8 276 

Mazarrón 677 659 202 30,7 252 38,2 124 18,8 81 12,3 578 

Molina de Segura 1.852 1.813 713 39,3 602 33,2 343 18,9 155 8,5 1.658 

Moratalla 354 341 86 25,2 160 46,9 75 22,0 20 5,9 321 

Mula 940 929 300 32,3 288 31,0 223 24,0 118 12,7 811 

Murcia 13.118 12.846 4.806 37,4 4.567 35,6 2.307 18,0 1.166 9,1 11.680 

Ojós 53 50 17 34,0 21 42,0 9 18,0 3 6,0 47 

Pliego 215 215 51 23,7 72 33,5 67 31,2 25 11,6 190 

Puerto Lumbreras 496 485 147 30,3 201 41,4 99 20,4 38 7,8 447 

Ricote 94 93 26 28,0 48 51,6 13 14,0 6 6,5 87 

San Javier 685 658 204 31,0 239 36,3 128 19,5 87 13,2 571 

San Pedro del Pinatar 750 719 192 26,7 231 32,1 187 26,0 109 15,2 610 

Santomera 415 403 136 33,7 162 40,2 79 19,6 26 6,5 377 

Torre Pacheco 605 589 190 32,3 219 37,2 123 20,9 57 9,7 532 

Torres de Cotillas 802 781 270 34,6 305 39,1 133 17,0 73 9,3 708 

Totana 761 749 243 32,4 290 38,7 150 20,0 66 8,8 683 

Ulea 49 48 13 27,1 19 39,6 14 29,2 2 4,2 46 

Unión La 410 401 109 27,2 161 40,1 94 23,4 37 9,2 364 

Villanueva del Río Segura 132 126 42 33,3 42 33,3 28 22,2 14 11,1 112 

Yecla 856 817 245 30,0 314 38,4 174 21,3 84 10,3 733 

REGIÓN DE MURCIA 44.248 43.199 14.545 33,7 15.999 37,0 8.590 19,9 4.065 9,4 39.134 
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2. PERSONAS BENEFICIARIAS Y PRESTACIONES 

Situación a 31 de Agosto de 2016  

MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Abanilla 311 12 3,4 30 8,5 0 ,0 12 3,4 33 9,4 4 1,1 261 74,1 352 

Abarán 510 78 11,4 114 16,6 32 4,7 78 11,4 50 7,3 15 2,2 320 46,6 687 

Águilas 638 72 9,5 47 6,2 0 ,0 70 9,3 75 9,9 98 13,0 392 52,0 754 

Albudeite 100 6 5,2 9 7,8 0 ,0 6 5,2 3 2,6 6 5,2 85 73,9 115 

Alcantarilla 922 129 10,6 231 18,9 61 5,0 128 10,5 107 8,8 10 ,8 554 45,4 1.220 

Alcázares Los 228 19 7,5 8 3,2 0 ,0 19 7,5 54 21,3 19 7,5 134 53,0 253 

Aledo 26 0 ,0 13 35,1 0 ,0 0 ,0 2 5,4 1 2,7 21 56,8 37 

Alguazas 213 19 7,5 28 11,0 0 ,0 19 7,5 13 5,1 4 1,6 171 67,3 254 

Alhama de Murcia 425 54 10,0 83 15,4 0 ,0 52 9,6 60 11,1 7 1,3 283 52,5 539 

Archena 682 39 4,9 84 10,5 0 ,0 39 4,9 57 7,1 1 ,1 578 72,4 798 

Beniel 239 33 10,6 42 13,5 0 ,0 32 10,3 17 5,5 6 1,9 180 58,1 310 

Blanca 267 41 11,5 55 15,5 0 ,0 42 11,8 46 13,0 5 1,4 166 46,8 355 

Bullas 544 41 5,6 166 22,5 0 ,0 41 5,6 15 2,0 99 13,4 376 50,9 738 

Calasparra 267 22 7,1 25 8,0 0 ,0 22 7,1 27 8,7 10 3,2 205 65,9 311 

Campos del Río 97 1 ,8 24 19,7 0 ,0 1 ,8 7 5,7 0 ,0 89 73,0 122 

Caravaca de la Cruz 707 76 9,2 56 6,8 0 ,0 76 9,2 28 3,4 47 5,7 543 65,7 826 

Cartagena 3.344 517 12,3 406 9,6 0 ,0 513 12,2 666 15,8 235 5,6 1.880 44,6 4.217 

Cehegín 412 56 11,6 17 3,5 0 ,0 56 11,6 53 11,0 14 2,9 286 59,3 482 

Ceutí 312 25 6,4 67 17,0 1 ,3 24 6,1 45 11,5 37 9,4 194 49,4 393 

Cieza 1.022 112 9,2 99 8,1 0 ,0 110 9,0 99 8,1 63 5,2 733 60,3 1.216 

Fortuna 296 15 4,6 14 4,3 0 ,0 15 4,6 11 3,4 3 ,9 267 82,2 325 

Fuente Álamo 252 13 4,5 31 10,8 0 ,0 13 4,5 23 8,0 9 3,1 198 69,0 287 
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MUNICIPIOS 
PERSONAS 
BENEFI-
CIARIAS 

Prevención 
Dependencia 
y Promoción 
A. Personal 

% 
Teleasis-
tencia 

% 
Ayuda a 

Domicilio 
% 

Centro de 
Día 

% 
Atención 

Residencial 
% 

P.E. 
Vinculada 
Servicio 

% 
P.E. Cuidados 

Familiares 
% 

TOTAL 
PRESTA-
CIONES 

Librilla 200 6 2,3 53 20,5 0 ,0 6 2,3 5 1,9 0 ,0 188 72,9 258 

Lorca 1.794 155 7,4 167 7,9 0 ,0 143 6,8 329 15,6 224 10,6 1.087 51,6 2.105 

Lorquí 226 17 5,9 50 17,5 0 ,0 17 5,9 14 4,9 9 3,1 179 62,6 286 

Mazarrón 436 52 9,7 55 10,2 0 ,0 52 9,7 27 5,0 22 4,1 329 61,3 537 

Molina de Segura 1.365 132 7,9 207 12,3 0 ,0 130 7,7 155 9,2 81 4,8 975 58,0 1.680 

Moratalla 258 29 9,5 19 6,2 0 ,0 29 9,5 7 2,3 7 2,3 214 70,2 305 

Mula 692 45 4,9 185 20,2 0 ,0 45 4,9 19 2,1 92 10,1 529 57,8 915 

Murcia 9.318 982 8,3 1.815 15,3 0 ,0 951 8,0 1.466 12,4 308 2,6 6.306 53,3 11.828 

Ojós 37 1 2,0 11 22,4 0 ,0 1 2,0 2 4,1 0 ,0 34 69,4 49 

Pliego 152 5 2,4 61 28,8 0 ,0 5 2,4 7 3,3 32 15,1 102 48,1 212 

Puerto Lumbreras 395 55 10,6 77 14,8 73 14,0 56 10,8 28 5,4 5 1,0 226 43,5 520 

Ricote 68 3 3,8 9 11,4 0 ,0 3 3,8 4 5,1 0 ,0 60 75,9 79 

San Javier 429 74 13,5 53 9,7 0 ,0 73 13,3 83 15,1 57 10,4 209 38,1 549 

San Pedro del Pinatar 446 70 12,5 61 10,9 0 ,0 69 12,3 102 18,2 16 2,9 241 43,1 559 

Santomera 309 19 5,3 38 10,5 0 ,0 18 5,0 29 8,0 10 2,8 247 68,4 361 

Torre Pacheco 404 107 19,9 40 7,4 0 ,0 107 19,9 31 5,8 19 3,5 235 43,6 539 

Torres de Cotillas 596 61 8,0 123 16,1 0 ,0 61 8,0 55 7,2 9 1,2 453 59,4 762 

Totana 511 85 13,6 40 6,4 0 ,0 83 13,3 57 9,1 7 1,1 351 56,3 623 

Ulea 33 2 5,4 2 5,4 0 ,0 2 5,4 6 16,2 1 2,7 24 64,9 37 

Unión La 232 42 14,6 14 4,9 0 ,0 42 14,6 23 8,0 3 1,0 163 56,8 287 

Villanueva del Río Segura 82 5 5,3 7 7,4 0 ,0 5 5,3 19 20,2 2 2,1 56 59,6 94 

Yecla 587 112 14,7 90 11,8 0 ,0 112 14,7 35 4,6 50 6,6 364 47,7 763 

REGIÓN DE MURCIA 31.069 3.504 9,0 4.887 12,6 167 ,4 3.443 8,9 4.081 10,5 1.670 4,3 20.995 54,2 38.747 

Jumilla 685 65 8,0 61 7,5 0 ,0 65 8,0 87 10,8 23 2,8 507 62,7 808 
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3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES 

Situación a 31 de Agosto de 2016  

MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR 

% TOTAL 

Abanilla 91 25,9 261 74,1 352 

Abarán 367 53,4 320 46,6 687 

Águilas 362 48,0 392 52,0 754 

Albudeite 30 26,1 85 73,9 115 

Alcantarilla 666 54,6 554 45,4 1.220 

Alcázares Los 119 47,0 134 53,0 253 

Aledo 16 43,2 21 56,8 37 

Alguazas 83 32,7 171 67,3 254 

Alhama de Murcia 256 47,5 283 52,5 539 

Archena 220 27,6 578 72,4 798 

Beniel 130 41,9 180 58,1 310 

Blanca 189 53,2 166 46,8 355 

Bullas 362 49,1 376 50,9 738 

Calasparra 106 34,1 205 65,9 311 

Campos del Río 33 27,0 89 73,0 122 

Caravaca de la Cruz 283 34,3 543 65,7 826 

Cartagena 2.337 55,4 1.880 44,6 4.217 

Cehegín 196 40,7 286 59,3 482 

Ceutí 199 50,6 194 49,4 393 

Cieza 483 39,7 733 60,3 1.216 

Fortuna 58 17,8 267 82,2 325 

Fuente Álamo 89 31,0 198 69,0 287 
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MUNICIPIOS 
TOTAL PRESRTACIONES 

POR SERVICIO 
% 

PRESTACIONES 
ECONÓMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
% TOTAL 

Jumilla 301 37,3 507 62,7 808 

Librilla 70 27,1 188 72,9 258 

Lorca 1.018 48,4 1.087 51,6 2.105 

Lorquí 107 37,4 179 62,6 286 

Mazarrón 208 38,7 329 61,3 537 

Molina de Segura 705 42,0 975 58,0 1.680 

Moratalla 91 29,8 214 70,2 305 

Mula 386 42,2 529 57,8 915 

Murcia 5.522 46,7 6.306 53,3 11.828 

Ojós 15 30,6 34 69,4 49 

Pliego 110 51,9 102 48,1 212 

Puerto Lumbreras 294 56,5 226 43,5 520 

Ricote 19 24,1 60 75,9 79 

San Javier 340 61,9 209 38,1 549 

San Pedro del Pinatar 318 56,9 241 43,1 559 

Santomera 114 31,6 247 68,4 361 

Torre Pacheco 304 56,4 235 43,6 539 

Torres de Cotillas 309 40,6 453 59,4 762 

Totana 272 43,7 351 56,3 623 

Ulea 13 35,1 24 64,9 37 

Unión La 124 43,2 163 56,8 287 

Villanueva del Río Segura 38 40,4 56 59,6 94 

Yecla 399 52,3 364 47,7 763 

REGIÓN DE MURCIA 17.752 45,8 20.995 54,2 38.747 


